
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

МБУ ППМС-центр
г. Дзержинска Нижегородской области

П Р И К А З

от 09 июня 2025 года № 96/1- п

Об утверждении JIHA 
антикоррупционной направленности

В связи с изменением типа организации и ведущего ОКВЭД МБУ 
ППМС-центра, на основании решения общего собрания работников МБУ 
ППМС-центр от 29.05.2025г № 8 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить в новой редакции JIHA:
1.1 .Антикоррупционная политика (приложение № 1)
1.2.Кодекс этики и служебного поведения работников МБУ ППМС- 
центр(приложение № 2)
1.3. Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования 
конфликта интересов в МБУ ППМС-центр (приложение № 3)
1.4. Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении 
подарка, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств, 
вырученных от его реализации (приложение № 4)
1.5. Порядок уведомления работодателя о фактах склонения работника к 
совершению коррупционных правонарушений (приложение № 5)
1.6. Форма уведомления о фактах склонения работника к совершению 
коррупционных правонарушений (приложение № 6)
1.7. Форма журнала регистрации уведомлений о фактах склонения работника 
к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 7)
1.8. Форма уведомления работодателя о возникшем конфликте интересов или 
о возможности его возникновения (приложение №8)
1.9. Форма журнала регистрации уведомлений о возникшем конфликте 
интересов или о возможности его возникновения (приложение №9)
1.10. Перечень должностей МБУ ППМС-центр, замещение которых связано 
с коррупционными рисками (приложение №10)
1.11. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства (приложение №11)
2. Поручить:

2.1. социальному педагогу Ильиной Л.Н., ознакомить под роспись с JIHA 
педагогических работников в срок до 01.09.2025г.



3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБУ ППМС-центра / с ' V  И.Н.Лагунова


